[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 01.06.2017 № 224
О внесении изменений в постановление

администрации района от 21.03.2017  № 137
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.  Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,  работающим в учреждениях здравоохранения, расположенных на территории района, на 2017 год, утвержденный постановлением администрации района от 21.03.2017 №137,  следующие изменения:
- пункты 5,9,12 изложить в следующей редакции:

 5. «Денежная компенсация назначается на основании заявления специалиста на имя руководителя администрации района согласно приложению настоящему порядку»;

 9. «Выплата денежной компенсации осуществляется на основании документов, подтверждающих оплату найма (поднайма) жилых помещений и коммунальных услуг (в том числе расписки, выданные наймодателем или квитанции банка подтверждающие получение или перечисление денежных средств в соответствии с договором найма (поднайма) жилого помещения и квитанции на оплату коммунальных услуг с приложенными к ним чеками об оплате). Документы об оплате специалист  представляет в администрацию района в течение месяца.»;
12. «Специалист, получающий денежную компенсацию, обязан в течение семи рабочих дней с момента наступления обстоятельств, влекущих прекращение выплаты денежной компенсации, направить сообщение об этом на имя руководителя администрации района в письменной форме. Прекращение выплаты осуществляется на основании распоряжения администрации района. В случае увольнения специалиста из учреждения здравоохранения, руководитель учреждения обязан в течение трех рабочих дней с момента увольнения специалиста  уведомить об этом администрацию района»;
-  в приложении слова «Глава района» заменить словами «Руководителю администрации района».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье», размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.
Временно исполняющий обязанности
руководителя администрации района                                            Д.А.Соловьев